



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución  
Nivel de Programas  
Trimestre: 2



12/05/2016 14:12:22  
Gestión: 2016

r\_epr\_ins\_res\_prg

Página 1 de 1

Institución: 0602 Inst. Nal. de Jubi.y Pen. de los Emp. y Fun. del Poder Ejec.

Misión:

GARANTIZAR EL PAGO DE BENEFICIOS POR VEJEZ, INVALIDEZ, SEPARACIÓN DEL SISTEMA Y MUERTE, ADMINISTRANDO LOS RECURSOS DE PREVISIÓN SOCIAL DE LOS EMPLEADOS PÚBLICOS PARTICIPANTES, DE MANERA EFICIENTE, TRANSPARENTE, SEGURA, RENTABLE Y SOLIDARIA.

Objetivos:

- 01 Brindar una compensación económica al retiro del servicio público eficaz y oportuna, contribuyendo a mejorar la calidad de vida de los pensionados, sus beneficiarios y participantes afiliados al sistema activos e inactivos que reciben los servicios que el Instituto ofrece
- 02 Ampliar la cobertura de los servicios financieros y cubrir con las necesidades de Préstamos personales e hipotecarios a los pensionados y participantes activos e inactivos del sistema, bajo condiciones más favorables a las ofertadas en el sistema financiero nacional del País, dentro del marco de seguridad y liquidez de la Institución.

Programa: 11-ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES Y PREVISIONALES

Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 2		Ejecutado Abril		Ejecutado Mayo		Ejecutado Junio		Ejecución Acumulada Trimestre 2		% de Avance Trimestre 2				
					Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	%	%			
01	Otorgamiento de Beneficios Directos del sistema	318	AFILIADO	S	51,963.00	0.00	711,294,711.00	17,315.00	0.00	240,441,465.00	0.00	0.00	0.00	17,315.00	0.00	240,441,465.00	33.32	0.00	33.80
<b>Total Actividad - Obra:</b>					<b>51,963.00</b>		<b>711,294,711.00</b>	<b>17,315.00</b>		<b>240,441,465.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>17,315.00</b>		<b>240,441,465.00</b>	<b>33.32</b>		<b>33.80</b>

Programa: 12-FINANCIAMIENTO DE PRESTAMOS E INVERSION EN PROYECTOS

Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 2		Ejecutado Abril		Ejecutado Mayo		Ejecutado Junio		Ejecución Acumulada Trimestre 2		% de Avance Trimestre 2				
					Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	%	%			
01	Financiamiento de Préstamos	318	AFILIADO	S	7,700.00	0.00	682,735,062.00	2,727.00	0.00	151,433,752.00	0.00	0.00	0.00	2,727.00	0.00	151,433,752.00	35.42	0.00	22.18
<b>Total Actividad - Obra:</b>					<b>7,700.00</b>		<b>682,735,062.00</b>	<b>2,727.00</b>		<b>151,433,752.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>2,727.00</b>		<b>151,433,752.00</b>	<b>35.42</b>		<b>22.18</b>
<b>Total Institución:</b>					<b>59,663.00</b>		<b>1,394,029,773.00</b>	<b>20,042.00</b>		<b>391,875,217.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>20,042.00</b>		<b>391,875,217.00</b>	<b>33.59</b>		<b>28.11</b>
<b>Totales del Reporte:</b>					<b>59,663.00</b>		<b>1,394,029,773.00</b>	<b>20,042.00</b>		<b>391,875,217.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>20,042.00</b>		<b>391,875,217.00</b>			